

Sejmowa Komisja Planu, Budżetu i Finansów wysłuchała sprawozdań St. Jędrzychowskiego i J. Kole

WARSZAWA (PAP). Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów rozpatrzyła sprawozdanie z realizacji NPG i budżetu oraz rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o opłacie skarbowej.

Przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, Stefan Jędrzychowski i wiceminister finansów Julian Kole złożyli informacje o przebiegu realizacji tegorocznego planu i budżetu.

Dwudziesta inauguracja

Po raz dwudziesty już po wojnie młodzi ludzie będą dziś przechodzić w ruszenia immatrykulacji na studentów. W tym roku uczelnie Wybrzeża mają wspólną inaugurację w sali Państwowej Opery Bałtyckiej. Nadano tej imprezie tak uroczystą oprawę z dwóch względów: dwudziesta to inauguracja w naszych uczelniach no i 600-lecie nauki polskiej. Pozostawiamy na razie dorobek 600 lat, przypomnijmy natomiast w kilku słowach te dwudziestolecie osiągnięcia.

LAPIDARNIE rzecz można by ująć tak: w okresie powojennym, wychodząc

ze stanu zerowego (dotyczy to zarówno bazy materialnej, jak i kadry; dla przykładu — akademii medycznej po wojnie w Gdańsku zaczęły organizować cztery osoby, politechnikę — pięć, czy sześć), stworzono na Wybrzeżu silny, liczący się w kraju i za granicą ośrodek naukowy, kształcąca specjalistów różnych kierunków (odczuwa się w tym niedobór humanistów, co daje mocne atuty niestrudzonemu szermierzom powołania w Gdańsku uniwersytetu).

Powstały tu nowe dla nas kierunki, jak np. budownictwo okrętowe. Nie mieliśmy przed wojną okrętowców przygotowanych przez nasze uczelnie — rekrutowali się oni spo-

● Dokończenie na str. 2

Życzenia KW PZPR w Gdańsku

Po raz dwudziesty na wyzwolonym Wybrzeżu na sze wyższe uczelnie rozpoczynają dziś rok akademicki. Tegoroczna, szczególnie uroczysta inauguracja nowego roku pracy na wyższych uczelniach wiąże się więc ściśle z obchodami dwudziestolecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, która szeroko otworzyła wrota do wiedzy przed całą młodzieżą, a twórczej pracy naukowej zapewniła niespotykane dawniej możliwości rozwoju.

Z okazji dzisiejszej inauguracji roku akademickiego Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Gdańsku serdecznie podrażnia wszystkich pracowników naukowych i całą młodzież wyższych uczelni Wybrzeża.

Życzymy kadry naukowej dalszych osiągnięć w pracy badawczej, dydaktycznej i ideowo-wychowawczej, młodzieży akademickiej — dobrych wyników w studiach, studenckim organizacjom młodzieżowym, udoskonaleniu i rozszerzeniu zasięgu działalności społecznej.

Od wspólnych wysiłków naszych naukowców, młodzieży i jej organizacji zależy bowiem poziom zawodowy, ideowy i moralny polskości, które w najbliższych latach staną na kierowniczych stanowiskach w pracy nad dalszym rozwojem naszej socjalistycznej ojczyzny.

Wszystkim Wam, drodzy towarzysze, składamy jednoczesne życzenia pomysłowości w Waszych indywidualnych zamierzeniach i życiu osobistym.

JAN PTAŚIŃSKI I sekretarz KW PZPR w Gdańsku



APEL ORGANIZACJI STUDENCKICH

Życzymy wytrwałości i pasji w zdobywaniu wiedzy i kwalifikacji

Koleżanki! Koleżdy! Dwadzieścia lat temu, pierwszy student wstąpił do murów polskiej uczelni, po pięciolatej przerwie, wypełnionej prześladowaniami myśli naukowej, mordami profesorów i walką zbrojną z okupantem o nową, wolną Polskę. Rozpoczął się trudny okres nadrobienia zaległości, okres wypelniony nauką i pracą

przy budowie sal wykładowych, odbudowie laboratoriów i bibliotek. Władza ludowa dała wszystkim równe szanse zdobywania wiedzy w sześciu wyższych uczelniach, trzech studiach naukowych i szkołach morskich trójmiasta, w którym niemiecki zaborca posiadał jedyną szkołę inżynierską. My gdańscy studenci, wstępując dziś w progi naszych uczelni pamiętajmy o historii, ale przede wszystkim wybiegajmy myślą w przyszłość. Swoją rzetelną nauką, sumiennym wykonywaniem swiadomości podjętego trudu, terminowym końceniem studiów, dokumentujemy swoją postawę społeczną i patriotyczną oraz przywiązanie do miasta naszych studiów. Tym samym wyrażamy wdzięczność państwu i społeczeństwu za możliwość zdobywania wiedzy. Czekaj na nowy rok akademicki.

Musi on być lepszy od ubiegłego zdobytymi wynikami i społeczną robotą.

Zrzeszenie Studentów Polskich, Związek Młodzieży Socjalistycznej i Związek Młodzieży Wiejskiej, podejmuje wraz z władzami uczelni wysiłki na rzecz polepszenia wyników nauczania dbając o poprawę warunków bytowych, umożliwienie wypoczynku, organizację rozrywkę, dając możliwość zaspokojenia wielorakich zainteresowań i prowadząc szeroki programowy ruch naukowy. Z okazji rozpoczynającego się dziś nowego roku akademickiego, życzymy Wam Koleżanki i Koleżdy wytrwałości, pasji w zdobywaniu wiedzy i kwalifikacji, zdrowia oraz zadowolenia i szczęścia osobistego. Niech Wasza postawa na polu społecznej i politycznej działalności oraz osiągnięte pomyślne wyniki naukowe, przyczynią się do dalszego szybkiego rozwoju naszej Ojczyzny — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

RADA OKRĘGOWA ZRZESZENIA STUDENTÓW POLSKICH OKRĘGOWY KOMITET STUDENCKI Związku Młodzieży Socjalistycznej OKRĘGOWA RADA STUDENCKA Związku Młodzieży Wiejskiej w Gdańsku

10 DNI PRZED OLIMPIADĄ

Udane próby łączności via Syncom-3

NOWY JORK (PAP). W środę, na dziesiąty dzień przed Olimpiadą, ogłoszono w Waszyngtonie, że ostatnie próby łączności między Tokio i Ameryką via satelita Syncom-3 wypadły pomyślnie. Mikrosiły, który obecnie wisi pozornie nieruchomo nad środkowym Paacyfikiem, pośredniczył w przesyłaniu obrazów telewizyjnych z Japonii do Kalifornii.

Nosavan w Moskwie

MOSKWA (PAP). — W środę wieczorem przybył z nieoficjalną wizytą do ZSRR wicepremier i minister finansów koalicyjnego rządu laotańskiego — Phoumi Nosavan.

Zreformowane programy podstawą studiów

WARSZAWA (PAP). Ponad 200 tys. studentów rozpoczyna naukę w 74 wyższych uczelniach kraju. Dla znacznej części młodzieży pierwszym roku — będzie to nauka „po nowemu”, według zreformowanych programów. Reformata objęła w br. wszystkie uczelnie techniczne i wieczorowe szkoły inżynierskie oraz uniwersyteckie

studia matematyki, fizyki, biologii, filologii, a także studia ekonomiczne. Najważniejszą cechą reformy jest położenie nacisku na dyscyplinę teoretyczną, na gruntowne wykształcenie podstawowe oraz zaniechanie zbyt wąskiej specjalizacji. Istotne jest też zmniejszenie w wielu przypadkach zajęć, a w niektórych — skrócenie czasu studiów.

Głównym celem reformy programu studiów na 10 politechnikach jest przygotowanie takich twórców postępu technicznego, którzy nie tylko potrafią obsługiwać istniejące dziś urządzenia, ale sami będą w przyszłości opracowywać nowe technologie i konstrukcje. Studia techniczne trwać będą 5 lub 5,5 lat, zależnie od wydziału.

W wieczorowych szkołach inżynierskich ujednolicono zajęcia na 2 pierwszych latach. Zajęcia obejmują 18 godzin tygodniowo; czas trwania studiów — 4,5 roku.

Na uniwersytetach — naukę matematyki ujednolicono na dwóch pierwszych latach studiów.

Również początki studiów w wydziałach fizyki zostały ujednolicono, a specjalizacja nastąpi dopiero na czwartym roku. Fizyka ogólna potrwa łącznie 4 lata, a studia fizyki teoretycznej — 5 lat.

Na biologii po dwóch latach nauki według ujednoliconego programu — student wybierze kierunek: biologię, mikrobiologię lub biochemię.

Wolf skazany na 15 lat więzienia

BONN (PAP). Były adiutant Himmlera i generał Waffen-SS Karl Wolf skazany został w środę przez sąd w Monachium na karę 15 lat ciężkiego więzienia za współudział w zamordowaniu 300 tysięcy Żydów w okresie wojny.

Pogoda

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 1 października. Zachmurzenie małe. Temperatura od 5 stopni rano do 15 w dzień. Wiatry północne i północno-zachodnie, umiarkowane lub słabe.

Dziś inauguracja roku akademickiego.

Na zdjęciu: studenci przed wejściem głównym do gmachu Politechniki Gdańskiej.

Fot. Wł. Nieżywiński

III Zjazd ZMS w grudniu br.

WARSZAWA (PAP). III Zjazd Związku Młodzieży Socjalistycznej odbędzie się w grudniu br. w Warszawie. Uchwałę w tej sprawie podjął KC Związku na plenarnym posiedzeniu, które obradowało w środę w Warszawie. W Plenum uczestniczył sekretarz KC PZPR, Artur Starewicz.

W zjeździe wezmą udział delegaci wybrani przez wojewódzkie konferencje sprawodawczo-wyborcze. Ponieważ, jak ustalono, jeden delegat reprezentować będzie 800 członków organizacji, w zjeździe weźmie udział ok. tysiąca delegatów.

Porządek dzienny III Zjazdu przewiduje sprawozdanie KC, Centralnego Sądu Koleżeńskiego

N. Chruszczow spotkał się z Sukarno

MOSKWA (PAP). W środę odbyła się na Kremlu rozmowa między premierem ZSRR, Nikitą Chruszczowem i prezydentem i premierem Indonezji, dr Sukarno. W rozmowie uczestniczył przewodniczący Frezdyum Rady Najwyższej ZSRR — Anastas Mikojan.

Niemieckie rokowania handlowe

BERLIN (PAP). Przedstawiciel Ministerstwa Handlu Zagranicznego NRD — H. Behrendt, spotkał się w środę z zachodniemieckim przedstawicielem do spraw handlu wewnętrznego, dr K. Leopoldem dla uregulowania problemów handlowych między obu państwami.

34 rannych w katastrofie samochodowej

BIAŁYSTOK (PAP). Poważna katastrofa wydarzyła się na szosie między Łomżą i Zambrowem. Zjeżdżająca z góry cysterna samochodowa Okręgowego Spółdzielni Mleczarskiej w Zambrowie zderzyła się z autobusem PKS z Łomży, wypełnionym pasażerami.

W wyniku katastrofy 34 osoby zostały rane, 23 osób, w tym kierowca autobusu Franciszek Matyszewski, którego stan jest najcięższy — znajduje się pod troskliwą opieką lekarską w szpitalu łomżyńskim. Życiu rannych pasażerów i kierowcy nie zagraża żadne niebezpieczeństwo.

4.800 mln. zł — wartość czynów społecznych podjętych w br. dla uczczenia 20-lecia PRL i IV Zjazdu PZPR

WARSZAWA (PAP). 4.800 mln złotych wynosi wartość czynów społecznych podjętych przez mieszkańców miast i wsi całego kraju w roku bieżącym dla uczczenia 20-lecia Polski Ludowej oraz IV Zjazdu PZPR.

Przebieg realizacji zobowiązań podsumowała 30 września komisja czynów społecznych przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Jedności Narodu. Około połowa w warunkach pełnej realizacji wszystkich zobowiązań społecznych podjętych w br.

Przebieg realizacji zobowiązań podsumowała 30 września komisja czynów społecznych przy Ogólnopolskim Komitecie Frontu Jedności Narodu. Około połowa w warunkach pełnej realizacji wszystkich zobowiązań społecznych podjętych w br.

Depesze z Polski z okazji 15 rocznicy powstania ChRL

WARSZAWA (PAP). Z okazji 15 rocznicy powstania Chińskiej Republiki Ludowej i sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab i premier Józef Cyrankiewicz wystali do przewodniczącego KC KP Chin, Mao Tse-tunga, przewodniczącego ChRL, Liu Szao-tsi, przewodniczącego stałego komitetu Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych, Czu Teh i premiera ChRL Czu En-łańa depeszę gratulacyjną.

Między Polską Ludową i Chińską Republiką Ludową — czytamy m. in. w depeszy — zdzierzgnęła się w ciągu ubiegłych 15 lat więź przyjaźni i współpracy, która służyła interesom sprawnego obu budujących nowe życie narodów, jak i ogólniej sprawie socjalizmu.

Z sympatią i zainteresowaniem śledzimy socjalistyczne przeobrażenia w waszym kraju i szczerze gratulujemy narodowi chińskiemu osiągniętych sukcesów na tej drodze.

Wierzymy, że dalsze pogłębianie przyjaźni między narodami polskim i chińskim służyć będzie sprawie jedności i solidarności wszystkich krajów socjalistycznych, stanowiącej podstawą przerwania zwycięstwa w walce o pokój i niezawisłość narodów, w walce o sukcesy idei socjalizmu w świecie.

Przed świętem ChRL

MOSKWA (PAP). W środę w Domu Związków w Moskwie odbył się wieczór, poświęcony 15 rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej.

W wieczorze wzięli udział zastępca członka Prezydium KC KPZR L. Jefremow, zastępca ministrów ZSRR A. Orłow i K. Siergiejczuk, przewodniczący zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Chińskiej A. Andrejew, sekretarz WCPSP, P. Piszew, ambasador ChRL w ZSRR, pracownicy ambasady chińskiej oraz delegację Towarzystwa Przyjaźni Chińsko-Radzieckiej, a także inne osobistości.

Wieczór w Moskwie

W wieczorze wzięli udział zastępca członka Prezydium KC KPZR L. Jefremow, zastępca ministrów ZSRR A. Orłow i K. Siergiejczuk, przewodniczący zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Chińskiej A. Andrejew, sekretarz WCPSP, P. Piszew, ambasador ChRL w ZSRR, pracownicy ambasady chińskiej oraz delegację Towarzystwa Przyjaźni Chińsko-Radzieckiej, a także inne osobistości.

... i przyjęcie w Pekinie

PEKIN (PAP). W środę odbyło się w Pekinie z okazji 15 rocznicy utworzenia Chińskiej Republiki Ludowej wielkie przyjęcie, na które przybyli przywódcy Komunistycznej Partii Chin i rządu ChRL z przewodniczącym KC KP Chin Mao Tse-tungiem i przewodniczącym ChRL Liu Szaot-si na czele.

Przemówienie wygłosił przewodniczący ChRL Liu Szaot-si. Na przyjęciu obecna była delegacja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodów z członkiem prezydium i sekretarzem OK FJN Witoldem Jarosłńskim na czele.

Przed kairskim „szczytem” krajów niezaangażowanych konferencja ministrów spraw zagr.

KAIR (PAP). W czwartek rozpoczyna się w Kairze konferencja ministrów spraw zagranicznych, która poprzedza drugie spotkanie „na szczytach” państw niezaangażowanych, wyznaczone na dzień 5 października br.

W spotkaniu tym uczestniczyć ma 57 krajów Afryki Azji, Ameryki Łacińskiej i Europy. Zadaniem konferencji ministrów jest ustalenie porządku

dziennego w oparciu o wstępny projekt opracowany w Kolombo wiosną br.

Do Kairu przybywała już ministrowie spraw zagranicznych państw niezaangażowanych oraz ich doradcy. Szefowie tych państw oczekiwani są w pierwszych dniach października.

BELGRAD (PAP). Prezydent Jugosławii, Józef Broz-Tito, który przewodniczy delegacji jugosłowiańskiej na konferencję szefów państw niezaangażowanych udał się 30 września statkiem „Galeb” do Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

PARYŻ (PAP). — Czombor oświadczył, że stanie na czele delegacji kongijskiej, która w przyszłym tygodniu wyjedzie do Kairu na konferencję przywódców państw niezaangażowanych.

Nie zrażony tym Czombor oświadczył na konferencji prasowej w Leopoldville, że uda się jednak do Kairu.

Porażka żużlowców GKS

Rozegrany w środę w Bydgoszczy mecz żużlowy o mistrzostwo I ligi pomiędzy Polonią i GKS Wybrzeże — zakończył się wysokim zwycięstwem Polonii 30:23.

Zostanie chwili

Rząd Khanha opublikował w środę komunikat o zmianach, przeprowadzonych w łonie gabinetu. Jak zaznacza Reuter — nektoży obserwatorzy uważają, że zmiany przeprowadzone przez Khanha są asekuracją przeciwko próbie nowego zamachu stanu. Agencja Associated Press również wspomina o tym, dodając, że w kołach rządowych liczą się z tą możliwością i to w niedalekiej przyszłości.

Dwudziesta inauguracja 15-lecie Chińskiej Republiki Ludowej

Dokończenie ze str. 1

Prace praktyków i absolwentów szkół zagranicznych. Nie mieliśmy też właściwie określonej struktury, stanowiącego potężny dział przemysłu. Dziś w naszych stoczniach i biurach konstrukcyjnych pracuje ok. 1200 inżynierów-określonych, absolwentów gdańskiej politechniki. Plany rozbudowy tej uczelni przewidują zresztą powstanie nowych wydziałów: technologii żywności, automatyki, matematyczno-fizycznego i energetycznego. W tej chwili w trakcie organizowania znajdują się nowa katedra - konstrukcji maszyn przetwórstwa żywności - o dużym znaczeniu, jako że należymy do najpotężniejszych producentów floty rybackiej.

Plany rozwojowe naszych uczelni sporządzone zostały na okres do 1980 r. Dla zobrazowania rozmachu tych zamierzeń przytoczymy kilka liczb. W r. 1938 gdańska politechnika liczyła 1.400 studentów - łącznie w szko-

łach wyższych na terenie Wolnego Miasta studiowało wówczas 1.800 osób. Obecnie liczba studentów w uczelniach Wybrzeża wynosi 14.800.

Politechnika Gdańska liczy 6.100 studentów, z których 2 tysiące rozpoczynają naukę właśnie dziś. Plany rozbudowy uczelni Wybrzeża (od strony nakładów inwestycyjnych rozbudowa ta pochłonie ponad 2 mld zł) przewidują, iż w roku 1980 liczba studentów wyniesie 30 - 32 tys. (z tego 20 tys. przypadnie na politechnikę), z których połowa uczęszczać będzie na studia dla pracujących. Poza wydziałami nowymi, rozbudowane zostaną już istniejące - tak np. liczba studentów wydziału budownictwa okrętowego wzrośnie do roku 1980 3,7-krotnie.

Ta tendencja rozwojowa dotyczy także i inne uczelnie. Dla przykładu - liczba studentów Akademii Merytorycznej wzrosła w tym okresie o połowę, Wyższej Szkoły Pedagogicznej na wydziałach humanistycznych prawie trzykrotnie, a np. na geografii 4,4 razy, Wyższej Szkoły Ekonomicznej - 2,5-krotnie.

Dziś rozpoczyna się kolejny rok pracy uczelni Wybrzeża - pracy, której celem jest dalszy rozwój nauki, przysparzanie krajowym fachowców. W ciągu 19 lat opuściło te uczelnie 21,5 tys. dyplomantów (w r. ub. uczelnie Wybrzeża wydały 1.733 dyplomy, z tego 523 na studiach dla pracujących); dyplomy doktorów otrzymało 568 osób, docentów - 88. Za letnią tymi kryją się niejednokrotnie wybitne osiągnięcia naukowe. Uczelnie nasze, poza kontaktami z ośrodkami krajowymi, nawiązały współpracę z wieloma poważnymi uczelniami zagranicznymi. Tradycyjnie już wymieniamy grupy studentów lat dyplomowych wydziału budownictwa okrętowego Politechniki Gdańskiej i Instytutu Budowy Okrętów w Leningradzie. Właśnie dziś na uroczystości inauguracyjnej gościć będziemy trzech profesorów leningradzkiego instytutu.

Z okazji nowego roku akademickiego Rada Okręgowa ZSP w Gdańsku wspólnie ze studentkami i komitetami ZMS i ZMW wystosowały do akademickiej bractwa list, z którego jedno zdanie przytoczymy: „Nowy rok akademicki musi być lepszy od ubiegłego zdobyłymi wynikami i społeczną robotą”

W dniu dzisiejszym Chińska Republika Ludowa obchodzi 15-lecie swego istnienia.

Zwycięstwo rewolucji chińskiej stanowi ogromne doświadczenie dla ludzkości w dziejach narodu chińskiego. Po Wielkiej Rewolucji Październikowej jest ono niewątpliwie największym wydarzeniem XX wieku - wieku upadku kapitalizmu i zwycięstwa socjalizmu.

rze socjalistycznym, nastąpił szybki rozwój ekonomiczny kraju tak bardzo zafacjonalizowanego, imperialistycznej, feudalnej i kapitalistycznej eksploatacji. W bardzo szybkim tempie rozwinął się przemysł, w którym niemałą rolę odegrała pomoc ZSRR i innych krajów socjalistycznych. Duży krok naprzód zrobiło rolnictwo, w wyniku czego został zlikwidowany głód, ta straszliwa plaga narodu chińskiego.

konywania trudności w procesie budownictwa socjalistycznego. Przez wszystkie lata rosła i umacniała się przyjaźń i współpraca między naszymi narodami. Przyjaźń ta leży w interesach obu naszych narodów i umacniania jedności wszystkich krajów socjalistycznych. W dniu 15-lecia zwycięstwa rewolucji i powstania ChRL serdecznie pozdrawiamy wielki naród chiński.



W ciągu minionego 15-lecia zaszły w Chinach wielkie przemiany o charakterze socjalistycznym.

go w latach i stuleciach poprzedzających rewolucję socjalistyczną.

My w Polsce z entuzjazmem przyjęliśmy 15 lat temu wieść o zwycięstwie rewolucji chińskiej i z sympatią śledziliśmy rozwój go spodarczy tego ogromnego kraju znad Jan Tse, jego wysiłki, zmierzające do po-

Na zdjęciu - plantacje soszynki w Sośniewie.

Jeszcze 5 statków

Załoga Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni pomyślnie wykonała zadania przewidziane planem III kwartału br., osiągając plan produkcji zarówno towarowy, jak i globalny.

Przyszły, IV kwartał br. będzie szczególnie trudny dla stoczniowców gdynińskich. Zgodnie z planem, w tym czasie zakończyć mają budowę i oddać armatorom do użytku dalszych 5 statków. Między innymi będzie to „Traugott” - jednostka dla PLO typu B-41, o nośności 11.600 ton oraz „Mojżesz” - trzynastotysięcznik typu B-44 dla Związku Radzieckiego, budowany w kooperacji ze Stoczną Gdańską.

Tylko remis wywalczyli piłkarze Lechii z Victorią

Wczorajsze spotkanie o mistrzostwo II ligi piłkarskiej pomiędzy LECHIA z VICTORIA zakończyło się wynikiem bezbramkowym. Sędziował Krupowicz z Łodzi. Widzów ok. 8 tysięcy.

LECHIA: Sztuka, Sroba, Korynt, Zemojtel, Wierzyński, Nowicki, Maksymuk, Musiał, Apolewicz, Adamczyk, Wiczorkowski.

VICTORIA: Pawelek, Tokarz, Bystrzycki, Książek, Pawlik, Siwa, Ankus, Gówin, Magdziarz, Przybylski (Gajdek), Straub.

Niepokonany dotychczas na wyjazdach zespół Victori podtrzymał jeszcze raz w Gdańsku swą renomę wywalczając (choć z trudem i przy dużym szeszeńiu) wynik bezbramkowy. Wśród gości poza niezłym zmysłem do gry kombinacyjnej, szczególnie nie zaimponowali, mając jeszcze do tego niezbyt pewnie grającą obronę. Cóż jednak z tego, jeżeli Lechia nie ma praktycznie obecnie ataku. Charczuk kontuzjowany w ostatnim meczu zastąpiony został przez wybierającego się wkrótce na platy kontuzjant Musiala, a Apolewicz po kontuzji, odniesionej w Walbrzychu praktycznie jedynie statystował, unikając jak ognia (słusznie zresztą) bardziej ostrych zetknięć z przeciwnikami.

Z Polaków w wyścigu uczestniczyli cała polska czołówka (bez olimpijczyków).

Spartakiada Zakładów Pracy

Wczoraj w dalszym ciągu I Wojewódzkiej Spartakiady Zakładów Pracy odbywały się zawody w 4 dyscyplinach. M. in. w tenisie stołowym zakończono turniej indywidualny kobiet. Zwyciężyła K. Marcisz (Pansławice), przed H. Krzyżosińską (Włókniarze) i J. Kamińską (Włókniarze). Zakończył się również turniej indywidualny mężczyzn w szachach, 1 miejsce zdobył W. Strzemkowski (Transportowy) przed Z. Kornowskim (Metal) i P. Kościłkiewiczem (Metal).

W ogólnej klasyfikacji spartakiady po 3 zakończonych konkurencjach prowadzą Budowlanka 87 punktów, 2. Kolejarka 41 pkt., 3. Łącznościowcy 39 pkt., 4. Włókniarze 37 pkt., 5. Metalowcy 32 pkt., 6. Transportowcy 30 pkt.

Dziś odbywa się turniej drużynowy w szachach (świetlica GPBM godz. 16), turniej szachówki męskiej (Szkoła nr 67 - godzina 16) oraz kolejne spotkanie piłkarskie na stadionie Lechii o godz. 18.

„Szukamy olimpijczyków”

MKKFIT w Gdańsku organizuje dziś o godz. 15.45 na stadionie Lechii w Wrzeszczu imprezę lekkoatletyczną pod hasłem „SZUKAMY OLIMPIJCYCH”. Prawo startu w zawodach mają wszyscy niezwieszani bez ograniczeń wiekowych oraz zarejestrowani w PZLA z rocznika 1943 i młodszy, nie posiadający żadnej klasy sportowej. Startujący w biegu na 500 m kobiet i 1.000 m oraz 3.000 m mężczyzn muszą przy sobie mieć aktualne zaświadczenie o badaniu lekarskim. (st)

TABELA

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. 1. Raków 12:4, 2. Wisła 11:5, 3. Thorez 10:1, 4. Garbarnia 10:6, 5. Victoria 10:6, 6. GKS Katowice 8:5, 7. Lechia 8:7, 8. Start 8:8, 9. Cracovia 7:9, 10. Górnik Wb. 7:9, 11. MZKS Gdynia 7:9, 12. Arkonka 6:10, 13. Warmia 6:10, 14. Lublinianka 5:11, 15. Stal 5:11, 16. Polonia 4:12.

Dyrekcja Państwowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Gastronomicznego w Sopocie zatrudni natychmiast kandydatów na stanowiska szefów kuchni. Warunki pracy i wynagrodzenia do omówienia na miejscu. Kandydaci winni zgłaszać się w sekcji kadry PPG Sopot, ul. Kościuszki 25, pokój nr 22 w gmachu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej. 4371-K

Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich - „Hydrobudowa 9” OBM-4 Sopot, ul. 20 Października 931 (Kamieny Potok) zatrudni natychmiast spawaczy, cieśli, murarzy, robotników niewykwalifikowanych. Praca na miejscu i w terenie. Dla pracowników zamieszkałych zakwaterowanie zapewnione. 4298-K

1. Robotników do prac konserwacyjnych i malarskich na statkach w stoczniach na terenie Gdańska i Gdyni - zatrudni natychmiast Państwowe Przedsiębiorstwo „Malmor” w Gdańsku, ul. Piwna 1. Kandydaci winni mieć uregulowany stosunek do służby wojskowej. Zgłaszać się osobie w kadram - Gdańsk, ul. Piwna 1-2, pokój 410. 3812-K

Przedsiębiorstwo Sprzętowo-Transportowe Budownictwa Rolniczego w Pruszczu Gdańskim zatrudni od zaraz: - operatorów sprzętu ciężkiego, - kierowców samochodowych, - mechaników warsztatowych w następujących zawodach: monterów silnikowych, podwozowców, spawaczy z uprawieniami spawania autogenicznego oraz absolwentów techników i szkół zawodowych na roczny staż pracy. Wyżej wymienieni pracownicy zostaną zatrudnieni w Pruszczu Gd. Poza tym w zawodach pracownikom warsztatowych przyjmujemy w naszych placówkach w Elblągu, Mikolajkach, Wejherowie i Nowym Stawie. Dojazd do pracy i z pracy autobusem zakładowym. Blizsze dane o warunkach pracy i płacy do omówienia na miejscu w dziale organizacji i zatrudnienia, tel. nr 277, 1167-G

Dyrekcja Miejskiego Handlu Mięsem w Gdańsku zatrudni od zaraz pracowników na stanowiska: - kierowników sklepów i sprzedawców do sklepów brzozy mięsno-wędliniarskiej oraz kuchni-mistrzów do zakładów garmażeryjnych. Wynagrodzenie zgodnie z układem zbiorowym dla pracowników handlu. Zgłoszenia należy kierować do działu kadry - Gdańsk, ul. Wały Jagiellońskie nr 16, II piętro. 4297-K

Zarząd Portu Gdańsk

wzywa do pracy rezerwy portową aż do odwołania: - na Rejon I i II na wszystkie zmiany, - na Rejon III (Drewno) na zmianę II, godz. 7 i zmianę III godz. 15.

Jednocześnie komunikujemy, że Wydział Rezerw Portowych przedłuża umowy na IV kw. 1964 r. oraz umowy wygasłe z ub. lat. 4396-K

Przedsiębiorstwo Części Zamiennej Maszyn Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych Warszawa - ul. Męcinańska nr 17 zawiadamia, że w czasie od 15 do 31 października 1964 r. będą dokonywane SPISY INWENTARYZACYJNE

W związku z tym magazyny w oddziałach: w Warszawie, Gliwicach i Kostrzynie nie będą czynne. Prosimy PT Odbiorców o wcześniejsze zaopatrzenie się w części zamienne. 3928-K

W dniu 28. 9. 1964 r. o godz. 18 po długich i ciężkich cierpieniach zasnęła w Bogu opatrzona św. Sakramentami nasza najukochańsza żona i matka

ś. t. p. Julia Maria Śladkowska z d. Lubrzyńska

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarnej na Witominie w dniu 1 października br. o godz. 16.

W głębokim smutku 1426-G mąż, syn, synowa, rodzina

Biurowo Zbytu Drewna w Gdyni

zawiadamia, że od dnia 1. 10. do dnia 20. 10. 1964 roku na skutek inwentaryzacji Skład Handlowy Nr 1 w Gdańsku będzie nieczynny

425-G

Ośrodek Szkolenia Zawodowego w SOPOCIE otwiera KURS samochodowo-motocyklowy

z dniem 3. 10. 1964 r. o godz. 15. Informacje i zapisy w tut. Ośrodku, Sopot - ul. 20 Października nr 723. K-4407

NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKI budowlane sprzedam. Jaskółski, Tezew - Nadbrzeżna 21. G-1262

WILLE komfortowa w Gdyni sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Gdynia - pod „S-223”. G-223

KUPNO KALORYFERY elektryczne kupię. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Gdańsk - pod „1249”. G-1249

CZASOPISMA różne przedwojenne, w tym katolickie kupię. Leon Nigmański, Koronowo, pow. Bydgoszcz. PG-1564

SPRZEDAŻ MEBLE różne sprzedam. Wrzeszcz, Marchlewskiego 10 c, m. 1, godz. 16-18.

NAUKA

KORRESPONDENCYJNE kursy księgowości, stenografii, języków, Łódź 1 - skrytka 297. PG-1555

ZEBRANIE organizacyjne i rozpoczęcie konsultacji II grupy KURSU zoocznego z zakresu 3 klas TECHNIKUM EKONOMICZNEGO w Kościerzynie, organizowanego przez Wojewódzki Zakład Szkolenia „Oświata”, w Gdańsku, nastąpi w sobotę 3. X. 64 r. o godz. 17 w Technikum Ekonomicznym - Kościerzyna, ul. Świerczewskiego 3. Przyjmujemy dodatkowe zgłoszenia. tel. 564. P-4391

LOKALE UCZCIWA pani z dziećmi poszukuje pokoju. Oferty: Biuro Ogłoszeń - Gdańsk pod „235”. G-235

STARSZEMU, samotnemu panu z wykształceniem wyższym oddam pokój. Oferty: Biuro Ogłoszeń - Gdańsk pod „1556”. P-1556

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuchnia, stare bud. Nowy Port, Gronkiewicza 18-6, na 2 pokoje nowe bud. najchętniej Gdańsk. G-1280

ZAMIENIĘ mieszkanie 2 pokoje samodzielnie nowe budownictwo na takie samo w Bydgoszczy. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Gdańsk - pod „1259”. G-1259

MIESZKANIE (Osiedle Młodych) półtora pokoju z kuchnią, komfort i zameknie - w najlepszej Oferty kierować: Biuro Ogłoszeń, Gdańsk pod „1258”. G-1258

FOKÓJ studentom wynajmę. Tel. 52-07-58. G-1237

ZAMIENIĘ dwa pokoje, kuchnia, duży metraż, ogródek, możliwość hodowli, na podobne, dzielnica obójneta. Gdańsk - Orunia, ul. Junacka 7-3. G-1250

ZAMIENIĘ 2-pokojowe, no mieszkanie z wszelkimi wygodami w centrum Gdańska na dwa mieszkania 1-pokojowe. Oferty: Biuro Ogłoszeń, Gdańsk - pod „1363”. G-1363

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Techników elektryków na stanowiska kierowników budów, monterów elektryków do pracy przy konserwacji urządzeń elektrycznych w PGR, elektryków i robotników niewykwalifikowanych do pracy przy elektryfikacji wsi, inspektora zaopatrzenia branży słupów i żelbetonów - zatrudni Gdańskie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa ul. Jedności Robotniczej 223-225, tel. 31-68-86. 1131-G

Zakłady Przemysłu Metalowego H. Cegielski w Poznaniu zatrudnią inżyniera - silnikowca z praktyką przy montażu silników okrętowych - na stanowisku kierownika Oddziału Nadzoru Montażu Silników przy Stoczni Gdańskiej i Stoczni Gdynińskiej z siedzibą w Gdańsku. Oferty przyjmujemy i szczegółowych informacji udziela dział ewidencji osobowej Zakładów Przemysłu Metalowego H. Cegielski w Poznaniu, ul. Dzierżyńskiego 223-229. 4312-K

Stocznia im. Komuny Paryskiej w Gdyni pilnie poszukuje do pracy malarzy okrętowych oraz robotników niewykwalifikowanych na stanowiska konserwatorów w wydziale izolacyjno-malarskim. Warunki przyjęcia: odbycie zasadniczej służby wojskowej. Płać zgodnie z układem zbiorowym pracy dla przemysłu metalowego. Dla zamieszkałych zakwaterowanie w hotelu robotniczym. Zgłoszenia przyjmujemy i udziela informacji dział kadry stoczni - Biuro Fizyckie w Gdyni, ul. Czesłowska 2, tel. 21-19-71, wewn. 31a w godz. od 8 do 14, w soboty do godz. 12. 4382-K

WŁOSKIE płaszczki naprawiam oraz wszelkiego rodzaju obuwie. Gdynia - Portowa 7. G-285

Ciekawa i cjątywa ZMS przy Politechnice

„Mikrokursik” dla beanów

Beans, inaczej żak, nowicjusz, fuks (w przenośni także: gmoń, fuja), aby stać się studentem, musiał przejść obrzęd otrzeźnienia. Tak było ongiś — a obecnie uczelniana organizacja ZMS przy Politechnice Gdańskiej też zainicjowała akcję „Beans”, mającą wprowadzić kandydatów na inżynierów w arkana studenckiego życia. Wyjeżdżali więc członkowie ZMS do szkół naszego województwa, zapoznając przyszłych maturzystów z kierunkami i specyfiką politechnicznych studiów, zainicjowali akcję „otwartych drzwi” w uczelni, urucho-

mił dla przyjeżdżających na egzaminy wstępne punkty informacyjne (można tu było zasięgnąć języka w różnych sprawach życiowej rangi — a więc jak otrzymać nocleg w „akademiku”, a także... z czego najbardziej wydali dla beanów specjalną składankę, zawierającą najważniejsze informacje o uczelni — łącznie z wyrysowaną mapką, jak do niej trafić.

Obecnie dla blisko 100 świeżo upieczonych studentów zorganizował Komitet Uczelniany ZMS dwudniowy „mikrokursik”. Jak głosi statut tej imprezy: „po mikrokursie zdobędziesz prawo jazdy do Politechnice, tzn. będziesz wiedział co, gdzie i z kim załatwić, gdzie z kim i na co się chodzi itp.”. Wykładowcami, czy gawędziarzami są działacze młodzieżowi, pracownicy Politechniki, naukowcy, a program, poza ogólnym zapoznaniem z życiem i organizacją uczelni, obejmuje także ożywcze wiadomości, jak np. „niepisane zwyczaje akademickie”, czy „rola i miejsce Studium Wojskowego na PG”. Do udziału w „mikrokursiku” zaproszeni zostali młodzi ludzie, którzy na egzaminach wstępnych uzyskali najlepsze wyniki. Oni też będą stanowili trzon powstających na latach pierwszych grup działania ZMS.

Organizacja ZMS-owska Politechniki jest autorem jeszcze jednej ciekawej inicjatywy: mianowicie ogłosiła ona ankietę na temat programu nauczania i metod wykładania, która objęto ok. 10 proc. studentów wyższych lat. Inspiracją ankiety wywodzi się z dość powszechnej wśród studentów opinii, iż metody nauczania w szkołach wyższych tracą nieco myślną, nie uwzględniają w należytnym stopniu postępu nauki i techniki. Oto zresztą dość typowa odpowiedź na zawarte w ankiecie pytanie pt.: „przy jakich przedmiotach posługiwano się pomocami naukowymi?": „Jedynie na Studium Wojskowym”.

Powołana została Wojewódzka Komisja Upowszechnienia Książki i Prasy Technicznej. Jej staraniem będzie m. in. zorganizowany dwudniowy kurs dla bibliotekarzy związkowych, poświęcony formom popularzacji tej literatury w zakładach pracy. Ponadto księgarnie „Domu Książki” będą wypożyczały zakładom pracy zestawy tytułów do urządzania wystaw literatury technicznej. Szczegółowych informacji na temat programu Dni Książki i Prasy Technicznej udziela sekretariat „Domu Książki” (tel. 41-23-50).

Łatwiej skompletować biblioteczkę

„Dom Książki” ogłosił Tydzień Taniej Książki — w związku z tym w Klubie Literackim przy ul. Heweliusza w Gdańsku zorganizowano sprzedaż pozycji przecenionych (niektóre z nich są lekko uszkodzone, inne zupełnie nowe). Przeważają tu tytuły z literatury pięknej, dziecięcej, z dziedziny sztuki, nauki, wydawnictw popularnych, muzycznych.

Obniżka sięga 30-70 proc. pierwotnej ceny książki — tak np. cena „Historii społecznej Anglii” obniżona została z 75 do 30 zł, trytomowego wydania „Dramatów Szekspira” z 120 do 30, poradnika „My i nasz dom” z 25 do 10 zł, fachowej pracy Horoszewskiej z kryminalistyki pt. „Siedzę oglądając miejsca” z 98 do 25 zł, albumu „Park Narodowy” z 17,50 do 5 zł, itp. Ponieważ wybór tytułów jest duży, można tańszym kosztem skompletować sobie biblioteczkę.

Sprzedżąc książki przecenionych trwać będzie do 10 października. Tegóż dnia rozpoczyna się też tradycyjne Dni Książki i Prasy Technicznej. Z tej okazji w Klubie Literackim zorganizowana będzie (podobnie i w większych zakładach pracy) wystawa tematyczna, popularyzująca nasz dorobek wydawniczy w dziedzinie literatury technicznej.

Powołana została Wojewódzka Komisja Upowszechnienia Książki i Prasy Technicznej. Jej staraniem będzie m. in. zorganizowany dwudniowy kurs dla bibliotekarzy związkowych, poświęcony formom popularzacji tej literatury w zakładach pracy. Ponadto księgarnie „Domu Książki” będą wypożyczały zakładom pracy zestawy tytułów do urządzania wystaw literatury technicznej. Szczegółowych informacji na temat programu Dni Książki i Prasy Technicznej udziela sekretariat „Domu Książki” (tel. 41-23-50).



KURSY JĘZYKÓW OBCYCH...
... dla dorosłych organizuje Studium Języków Obcych przy Zarządzie Okręgu ZNP w Gdańsku. Kursy będą się odbywały w Sopocie i Gdyni. J. rosyjskiego, angielskiego, francuskiego i niemieckiego na poziomie podstawowym i zaawansowanym. Zgłoszenia w Sopocie należy kierować do Szkoły Tysiąclecia nr 1 (róg Bocheńskiej i Armii Czerwonej) w godz. 9-15 oraz 17-19. Zgłoszenia w Gdyni przyjmują: szkoła nr 14 przy ul. Władysława IV, tel. 21-56-55 w godz. 9-15 oraz 5 km. oddział miejski ZNP przy ul. 10 Lutego nr 27 tel. 21-27-45 w godz. 16-18.

PARYŻ W DZIEŃ I W NOCY...
...to tytuł imprezy organizowanej dziś o godz. 19 przez Gdański Klub Kultury ZMS i ZZZP w kawiarni klubowej „Rudy Kot” w Gdańsku. Prowadzi — mgr E. Obertyński.

DO SOBIEZWA CO GODZINĘ
WPKGG informuje, że w okresie jesienno-zimowym od dziś autobusy linii 130: Sobieszewo — Przegalina kursują co 60 minut.

Z posiedzenia Kolegium Zrzeszenia Gospodarki Komunalnej

Rozliczenie z pierwszym półroczem...

Wczorajsze Kolegium Zrzeszenia Gospodarki Komunalnej w Gdańsku przeanalizowało wyniki pracy przedsiębiorstw w I półroczu br. W pierwszych 6 miesiącach roku przedsiębiorstwa branży wodociągowo-kanalizacyjnej plan produkcji wody wykonały w 95,5 proc. (29,92 tys. m sześć. wody na zaplanowane w bież. roku 31,17 tys. m sześć.). Wyraźnie WIDAC POPRAWĘ RENTOWNOŚCI PRZEDSIĘBIORSTW W O. KAN. W KWIDZYNIE, STAROGARDZIE, SÓPOCIE I KOSCIERZYNIE, POGORZENIE W DZIERZGONIU, LEBIE, NOWYM DWORZIE, NOWYM STAWIE I MALBORKU.

Te nadliczki to po prostu dla organizacji pracy. Wczorajsze Kolegium Zrzeszenia Gospodarki Komunalnej po przedstawieniu analizy wyników I półroczu przez dyrektora Zrzeszenia inż. Jana Rogińskiego rozpatrzyło z kolei zagadnienia gospodarki materiałowej. Niestety ujawniono spore zaniedbania, które wpłynęły na przekroczenie w skali wojewódzkiej normatywów finansowych zapasów materiału wycenionego na 12,955 tys. zł (dane z 30 czerwca br.). Przekroczenie to jest rezultatem niewłaściwego i nadmiernego zamawiania materiałów przez służby techniczne przedsiębiorstw, brak rozważania kierownictwa przedsiębiorstw w posiadanych zasobach. Np. w MPKG w Leborgu nikt nie wie, ile przedsięwzięcia ma materiałów, a przedsięwzięcia w Leborgu, nikt nie prowadzi rozliczenia zużycia materiałowego.

Po dyskusji na temat analizy wyników pracy w I półroczu br. i sytuacji gospodarki materiałowej dyrektorzy przedsiębiorstw zapoznali się z wnioskami, zobowiązującymi ich do obniżenia kosztów zużycia paliw stałych, kosztów zużycia płynnych, olejów i smarów, materiałów tarcz i wyrobów z drewna, metali nieżelaznych itp.

Przedsiębiorstwa komunalne nowych podłączeń (szczególnie w Elblągu) oraz poprawa jakości węgla wsadowego. Lepsza jakość węgla wydatnie zmniejsza koszty przedsiębiorstw gazowniczych, a zwiększa wydajność produkcji.

W branży hotelowej prócz placówek KMS Sopot dochodowymi są hotele w Tezewie, Leborgu, Elblągu i Malborku. Malbork notuje największą rentowność w skali wojewódzkiej i w tym celu w najbliższym czasie walczy o poprawę rentowności w stosunku do I półroczu ub. r. Wreca fatalnie wygląda gospodarka hotelowa w Pucku, Starogardzie i Kwidzynie. „Przoduje” Puck gdzie do każdego noclegu... dopłaca się po 20 zł.

Coraz bardziej deficytowymi usługami komunalnymi są publiczne łaźnie. Ta „branża” wykazuje stały spadek ilości klientów. Czy naprawdę ludzie przestają się kąpać? Niewątpliwie na spadek klientów w publicznych łaźniach wpływa rozwój budownictwa mieszkaniowego wyposażonego w łazienki, a także wzrost inwestycji sanitarnych w większych zakładach pracy (budowa natrysów). Lecz nie można też pomijać faktu, że nasze łaźnie są przestarzałe, nie mają nowoczesnych urządzeń, nie uwzględniają żądań modernizacyjnych przez robotek.

Konieczna jest dobra wola

Niejednokrotnie publikowałam listy czytelników oburzonych na obsługę tramwajową. Najczęstszym powodem do skarg było zbyt wcześnie dawanie sygnału odjazdu, a co za tym idzie także zbyt wcześnie ruszanie z przystanku, często nawet wtedy, kiedy starsza osoba, lub matka z dzieckiem w wózku nie zdążyły zejść ze stopni. Sądziliśmy, że jest to spowodowane brakiem lusterek po prawej stronie wozu tramwajowego i właśnie idąc zaserwować się temu sądowi zamieściliśmy notatkę pod odkrywczym tytułem „Konieczne są lusterka”. Aliści, okazało się, że lusterka są, mimo to motor nieczy rusza na sygnał konduktora nawet wtedy kiedy nie wszyscy jeszcze wysiedli. A więc nie lusterka zabrakło ale dobrej woli... żeby nie powiedzieć — odpowiedzialności za bezpieczeństwo przewożonych pasażerów.

Analiza pracy każdego przedsiębiorstwa musi uwzględniać zagadnienia zatrudnienia i funduszu plac. Przedsiębiorstwa wchodzące w skład Zrzeszenia Gospodarki Komunalnej w Gdańsku wykonały plan zatrudnienia w I półroczu br. w 96 proc.

Niewykonanie planu zatrudnienia przy przekroczeniu planu sprzedaży usług świadczy o zwiększeniu wydajności pracy. Ogólnie można więc stwierdzić poprawę gospodarki etatami i funduszem plac, lecz nie we wszystkich przedsiębiorstwach w I kwartale br. przekroczone operatywny plan funduszu plac w stosunku do wykonanej produkcji, są zakłady, które nadal notują znaczne ilości godzin nadliczbowych, zupełnie nie uzasadnionych potrzebami.

Co GDZIE, KIEDY W TRÓJMIESIĘCIE

TEATR
GDAŃSK, Teatr Wielki, „Mandrillina”, g. 19. SÓPOT, K. Meralny, „Duże jasne”, g. 19.

KONIECZNA JEST DOBRA WOLA

Niejednokrotnie publikowałam listy czytelników oburzonych na obsługę tramwajową. Najczęstszym powodem do skarg było zbyt wcześnie dawanie sygnału odjazdu, a co za tym idzie także zbyt wcześnie ruszanie z przystanku, często nawet wtedy, kiedy starsza osoba, lub matka z dzieckiem w wózku nie zdążyły zejść ze stopni. Sądziliśmy, że jest to spowodowane brakiem lusterek po prawej stronie wozu tramwajowego i właśnie idąc zaserwować się temu sądowi zamieściliśmy notatkę pod odkrywczym tytułem „Konieczne są lusterka”. Aliści, okazało się, że lusterka są, mimo to motor nieczy rusza na sygnał konduktora nawet wtedy kiedy nie wszyscy jeszcze wysiedli. A więc nie lusterka zabrakło ale dobrej woli... żeby nie powiedzieć — odpowiedzialności za bezpieczeństwo przewożonych pasażerów.

Autentyczne i wzruszające

Zdarzyło się to w Olwiskim Ogrodzie Zoologicznym. Wiosną bieżącego roku spłoszona sarna i jeleni przeskoczyli ogrodzenie wybiegu i schronili się do pobliskich lasów. Szukano uciekinierów, ale lasy są wielkie, zaniechano więc dalszych poszukiwań...



CODZIENNA WSPINACZKA

Przyjemnie jest mieszkać wysoko w wieżowcu. I widok rozległy i powietrze czystsze. Ale w wieżowcu musi być winda; Oczywiście nie stale się windy dla wygody mieszkańców, tylko że nie zawsze dba się o ich funkcjonowanie. Mieszkańcy wieżowca (nr 15) przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej w Gdyni skarżą się że:

ostatnio pan K. D. pisze m. in. „Człowiek ledwo dostanie się do zatłoczonego tramwaju, a jeszcze musi obrywać ręce torbami, teczkami, siatkami pełnymi zakupów. Bo jeżeli np. pracuje się do godz. 16 we Wrzeszczu lub Oliwie to na Stogi przyjeżdża się około godz. 18 i jeżeli chleba nie kupi się po drodze w Gdańsku, to na kołacz nie ma co zjeść.

„Winda jest, ale przeważnie nieczynna. Po 3 miesięcznej przerwie w jej funkcjonowaniu windę naprawiono, działała jednak tylko tydzień. Teraz już jest nieczynna i nikt się tym z administracji Spółdzielni Mieszkaniowej przy Stocinie. Komuny Paryskiej nie przejmują. Codzienna wspinaczka nie wychodzi na zdrowie mieszkańcom, zwłaszcza że dom stoi na wzgórzach więc jeszcze trzeba z zakupami codziennie pokonywać wysokość wzgórzka”.

Podobne trudności są również z mlekiem. Nie ma mowy żeby wypić szklankę mleka, bo przed sklepem kolejka i nie ma czasu stać, a nawet jak się stoi to bryknie. Butelkowego mleka nie możemy się doprosić mimo że w tak zwartym osiedlu dostawa byłaby bardzo łatwa. Ludzie samotni, którzy chcieliby gdzieś zjeść talera gorącej zupy nie mają gdzie; Nie ma w osiedlu np. baru mlecznego. Nie prosimy o sklepy „delikatosewe”, ale o niezbędne w osiedlu sklepy spożywcze, o punkty usługowe, choćby w prowizorycznych barakach. Prosimy o chodniki i oświetlenie ulic. Chcielibyśmy się również dowiedzieć co będzie z przedszkolem i żłobkiem. Istniejące przyzakładowe nie zaspokajają potrzeb.

O SPRAWACH BYTOWYCH STOGÓW

Na złe zaopatrzenie Stogów, które stają się coraz liczniej zamieszkałą dzielnicą, ale ciągle pozbawioną dobrej komunikacji i dostatecznej sieci handlowo-usługowej żala się mieszkańcy. Otrzymałmy w tej sprawie kilka telefonów, a

Prosimy o pomoc w uzyskaniu praw miejskich dla naszej opuszczonej dzielnicy, o załatwienie tak ważnych spraw bytowych.”

Dziecięcy zespół tańczy i śpiewa

W lutym br. przy Szkole Podstawowej nr 12 w Gdańsku w ramach inicjatywy młodego nauczyciela Romana Godzińskiego powstał dziecięcy zespół pieśni i tańca. 24 dzieciennie zespół ma już za sobą 23 występy, i to nie tylko przed rówieśnikami, lecz również przed żołnierzami i funkcjonariuszami MO. Kon-

Zgadamy się z naszym czytelnikiem, że są to sprawy bardzo istotne, dlatego równoległe z budową osiedla powinna iść budowa pawilonu usługowego i handlowych. Dla Wielkich Stogów, w których liczba mieszkańców przewidziana jest do 1970 roku na 20 tys. zaplanowano sieć sklepów, usług i punktów gastronomicznych, ale niestety również w perspektywie kilku lat.



Wielki zespół dziecięcy z zespołu pieśni i tańca. 24 dzieciennie zespół ma już za sobą 23 występy, i to nie tylko przed rówieśnikami, lecz również przed żołnierzami i funkcjonariuszami MO. Kon-

Budowę pierwszego pawilonu odcinano na rok ze względu na brak kredytów, które uchwałą rady narodowej przeznaczono na budowę większej liczby mieszkań. Jak nas informuje kierownik Wydz. Handlu Przem. i Ziem. M. B. Zaleski, w 1966 roku rozpoczęła się budowa pawilonu, w którym przewidziane są: sklep rybny, monopolowy, odzieżowy i obuwniczy. W 1967 roku zaczęła budowę drugi pawilon w którym będą sklepy: ogólnospożywczy, garmateryjny, włókienniczy, drogeria i papirniczy. W dalszych pawilonach przewidywane są sklepy z art. elektrycznymi, art. gospodarstwa domowego, pasmanteria, warzywami i owocami. Ponadto będzie restauracja, kawiarnia, bar mleczny i białnia piwa. Na razie „M” otworzył kiosk spożywczy i wkrótce ma powstać kiosk PSS (oczekujemy na zgodę architekta miejskiego). Sądymy, że instalację kiosku można i należy przyspieszyć, a również postarać się o rozwiązanie sprawy dostaw mleka butelkowego, choćby w godzinach popołudniowych, co w okresie jesienno-zimowym jest zupełnie możliwe. Oczywiście kolejność sklepów należy zmienić zakładając jako pierwszy sklep spożywczy a... monopolowy nieco później.

Kto zgubił...

... w dniu 22 ubm. w pogotwie elektrycznym Gdańsk — Nowy Fort aktywnie z podrecznikami proszony jest o zgłoszenie się pod adres: Wrzeszcz, ul. Kochanowskiego 95-3.

Z kroniki wypadków

Marian W. prowadzący sanochó osobowy „Opel” nr rej. GX-468, wyjeżdżając z ul. San. Armii Krajowej na Oruni, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jałacuemu ul. Jedności Robotniczej ciężarowemu „Starowi” nr rej. GA-1343 należącemu do MPO. W wyniku zderzenia obydwu pojazdów, zostały uszkodzone.

Autentyczne i wzruszające

Spytacie: dlaczego dwie, skoro uciekła tylko jedna? A no tak, bo właśnie sarna - uciekinierka w owym czasie urodziła małe i wraz z nim wróciła do Zoo. Razem z młodym przeskoczyła plot ogrodzeniowy i zamieszkała. Następnego dnia coś się jednak w niej znowu zbuntowało i ponownie uciekła do lasu pozostawiając zrozpaczone młode. Jednak instynkt matki zwyciężył i po paru godzinach powróciła na wybieg.

Kto zgubił...

... w dniu 22 ubm. w pogotwie elektrycznym Gdańsk — Nowy Fort aktywnie z podrecznikami proszony jest o zgłoszenie się pod adres: Wrzeszcz, ul. Kochanowskiego 95-3.

Kto zgubił...

... w dniu 22 ubm. w pogotwie elektrycznym Gdańsk — Nowy Fort aktywnie z podrecznikami proszony jest o zgłoszenie się pod adres: Wrzeszcz, ul. Kochanowskiego 95-3.

Kto zgubił...

... w dniu 22 ubm. w pogotwie elektrycznym Gdańsk — Nowy Fort aktywnie z podrecznikami proszony jest o zgłoszenie się pod adres: Wrzeszcz, ul. Kochanowskiego 95-3.

Kto zgubił...

... w dniu 22 ubm. w pogotwie elektrycznym Gdańsk — Nowy Fort aktywnie z podrecznikami proszony jest o zgłoszenie się pod adres: Wrzeszcz, ul. Kochanowskiego 95-3.

Kto zgubił...

... w dniu 22 ubm. w pogotwie elektrycznym Gdańsk — Nowy Fort aktywnie z podrecznikami proszony jest o zgłoszenie się pod adres: Wrzeszcz, ul. Kochanowskiego 95-3.